



## Tjänsteskrivelse - Avfallsplan 2021-2025

### Ärendebeskrivning

Sydnärkes kommunalförbund har tagit fram förslag till ny avfallsplan för 2021-2025.

Syftet med avfallsplanen är att genom ökad kunskap och medvetenhet hos kommuninvånarna samt långsiktig avfallsplanering leda avfallshanteringen mot ett hållbart samhälle där alla upplever att det är lätt att göra rätt och mängden avfall minskar. Målen och de tänkbara åtgärderna fokuserar mycket på att förebygga att avfall uppkommer och att det avfall som uppstår ska omhändertas på ett så miljöeffektivt sätt som möjligt.

Förslaget till ny avfallsplan har varit ute på remiss hos kommunerna och var tillsammans med renhållningsföreskrifterna utställd för allmänhetens synpunkter under juli-aug. Förslaget till renhållningsordning antogs av kommunalförbundets direktion den 15 oktober 2020. För att bli giltig måste avfallsplanen antas av respektive kommuns kommunfullmäktige.

### 1 Bakgrund

Askersund, Hallsberg, Laxå och Lekeberg bildade den 1 januari 2015 Sydnärkes kommunalförbund i syfte att samverka kring avfallshanteringen i Sydnärke. Kommunalförbundet ansvarar för den strategiska planeringen av frågor kring avfallshandling och de uppgifter rörande insamling och behandling av avfall samt den myndighetsutövning som åligger kommunerna enligt Miljöbalken. Förbundet ska medverka till att skapa en hållbar avfallshandling med utgångspunkt från nationella, regionala och lokala miljömål. Den tidigare avfallsplanen fastställdes sommaren 2017 och sträcker sig fram till och med 2020.

### 2 Analys

Förslaget till ny avfallsplan har varit ute på remiss hos kommunerna och var utställd för allmänhetens synpunkter under juli-aug. De synpunkter som Lekebergs kommun framförde i remissförfarandet var bland annat att avfallsplanen är ambitiös och detaljerad men behöver genomarbetas ytterligare tillsammans med kommunerna, dels så att informationen stämmer men också så att de uppsatta målen med föreslagna aktiviteter ligger i linje med vad kommunen har kapacitet att genomföra och uppnå. En mer generell synpunkt som framförts är på själva processen, där kommunen anser att det hade varit bra om representanter från vår organisation varit mer delaktiga i framtagandet av planen.



### 3 Slutsats

Många av de synpunkter som lämnades av Lekebergs kommun i remissförfarandet i våras har bejakats i den slutgiltiga versionen. Kommunstyrelseförvaltningen ställer sig därmed bakom förslaget till avfallsplan för 2021-2025.

Förslaget antogs också av kommunalförbundets direktion den 15 oktober 2020. För att bli giltiga måste avfallsplanen antas av respektive kommuns kommunfullmäktige.

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige antar Avfallsplan för sydnärkekommunerna Askersund, Hallsberg, Laxå och Lekeberg för 2021 - 2025.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson  
Kommundirektör

Kajsa Rosén  
Handläggare